muhammadiyah ialah sebagai berikut :

a. Aisyiyah

Bergerak dibidang wanita dan ibu-ibu, didirikan pada tanggal 27

Rajab 1426 H bertepatan dengan tanggal 19 Mei 1917 M oleh

KH.Ahmad Dahlan.

b. Pemuda Muhammadiyah

Bergerak dikalangan pemuda, didirikan pada tanggal 26

Dzulhijjah 1350 H bertepatan dengan 2 Mei 1932 M. yang

diputuskan pada kongres Muhammadiyah ke-21 di Makassar.

c. Nasyiatul Aisyiyah (NA)

Bergerak pada kalangan perempuan-perempuan muda.Atas

dasar gagasan Somodirdjo yang mengumpulkan perempuan-

perempuan muda sebagai generasi pelanjut dari Aisyiyah pada

dan penyempurna amal usaha dalam hal ini Perguruan Tinggi.

f. Tapak Suci Muhammadiyah

Bergerak dalam aktivitas bela diri. Tapak suci berdiri pada

tanggal 10 Rabiul Awal 1383 H dan bertepatan pada tanggal 31 Juli

1963 M.

g. Hizbul Wathan

Merupakan organisasi otonom yang beraktivitas pada bidang

Kepanduan.Didirikan pada 1336 H bertepatan 1918 M atas prakarsa

Kyai Dahlan.

D. Konsep Pemerintah Daerah

Pembentukan Pemerintahan Daerah sesuai dengan amanat Pasal 18

Undang-Undang Dasar 1945 menjadi dasar dari berbagai produk undang-

undang dan peraturan perundang-undangan lainnya yang mengatur mengenai

Pemerintah Daerah.